
UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 3745 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huế, ngày 09 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban Chỉ đạo về quản lý, sử dụng đất do các Công ty lâm nghiệp 

đang quản lý, sử dụng trên địa bàn thành phố Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, 
Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng 
số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 12 tháng 3 năm 2014 của của Bộ 
Chính trị về tiếp tục sắp xếp, đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động 
của công ty nông, lâm nghiệp;

Căn cứ Kết luận số 103-KL/TW ngày 01 tháng 12 năm 2024 của Bộ 
Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 12/3/2014 của Bộ 
Chính trị về tiếp tục sắp xếp, đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động 
của công ty nông, lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 
Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 
cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2025 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết thi 
hành Luật Đất đai;

Căn cứ Công văn số 1448/BTNMT-ĐKDLTTĐĐ ngày 28 tháng 02 năm 
2025 của Bộ Tài nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) 
về việc triển khai Kết luận số 103-KL/TW ngày 01/12/2024 của Bộ Chính trị về 
tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 12/3/2014 của Bộ Chính trị về 
tiếp tục sắp xếp, đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động của công ty 
nông, lâm nghiệp.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.



2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về quản lý, sử dụng đất do các Công ty lâm 
nghiệp đang quản lý, sử dụng trên địa bàn thành phố Huế (gọi tắt là Ban Chỉ 
đạo), gồm các thành viên sau:

1. Ông Phan Quý Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố: Trưởng 
Ban chỉ đạo.

2. Ông Trần Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường: 
Phó trưởng Ban Thường trực. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo
- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Huế;
- Ông Trần Công Thích Vương, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Phan Công Mẫn, Phó Chánh Thanh tra thành phố;
- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND thành phố;
- Ông Đinh Như Khánh, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai;
- Ông Đinh Công Bình, Phó Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm;
- Ông Lê Văn Thiện, Chủ tịch Công ty TNHH NN MTV Lâm nghiệp 

Phong Điền;
- Ông Tôn Thất Ái Tín, Chủ tịch Công ty TNHH NN MTV Lâm nghiệp 

Tiền phong;
- Ông Phạm Nguyên Quang, Chủ tịch Công ty TNHH NN MTV Lâm 

nghiệp Nam Hòa.
- Đại diện UBND các xã, phường (Danh sách các thành viên tại Phụ lục 

của Quyết định này).
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo
1. Tham mưu, giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố lãnh đạo, chỉ đạo 

về quản lý, sử dụng đất do các Công ty lâm nghiệp đang quản lý, sử dụng trên 
địa bàn thành phố theo quy định của pháp luật về đất đai.

2. Chỉ đạo, kiểm tra và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân 
các xã, phường triển khai việc rà soát hiện trạng đất của các Công ty lâm nghiệp 
đang quản lý, sử dụng trên địa bàn thành phố theo quy định tại điểm a khoản 1 
Điều 181 Luật Đất đai.

3. Chỉ đạo Đoàn kiểm tra công tác thực hiện rà soát, tổng hợp báo cáo tình 
hình, quản lý sử dụng đất của Công ty TNHH NN MTV Lâm nghiệp: Phong 
Điền, Tiền Phong và Nam Hòa theo đúng quy định pháp luật.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ 

đạo được sử dụng con dấu của cơ quan thường trực. Các thành viên Ban Chỉ đạo 



3

làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được sử dụng phương tiện, nhân lực thuộc 
phạm vi quản lý để thực hiện nhiệm vụ được giao và tự giải thể sau khi hoàn 
thành nhiệm vụ.

Điều 4. Kinh phí thực hiện
Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí theo quy định của pháp 

luật. Các thành viên Ban Chỉ đạo tham gia thực hiện nhiệm vụ được hưởng phụ 
cấp và các chế độ khác (nếu có) theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các sở, 

ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Thanh tra; Chủ tịch Uỷ ban nhân 
dân các xã, phường; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 6;
- Thường trực Thành uỷ;
- Thường trực HĐND thành phố;
- UBMTTQ Việt Nam thành phố;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Sở Tư pháp;
- Cổng TTĐT thành phố;
- VP: LĐ và CV: NN, NĐ, GPMB, DN;
- Lưu: VT, ĐC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Toàn



4

PHỤ LỤC: 
DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO 

UBND CÁC XÃ, PHƯỜNG
(Kèm theo Quyết định số 3745/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2025 

của UBND thành phố Huế)

STT Ủy ban nhân dân
các xã, phường Họ và tên Chức danh

1 Phường Phong Điền Thân Mạnh Tuấn Phó Chủ tịch 
UBND phường

2 Phường Phong Thái Hoàng Ngọc Hòa Phó Chủ tịch 
UBND phường

3 Phường Hương Trà Trần Văn Tú Phó Chủ tịch 
UBND phường

4 Phường Kim Long Lê Tuấn Vĩnh Phó Chủ tịch 
UBND phường

5 Phường An Cựu Lê Thăng Long Phó Chủ tịch 
UBND phường

6 Phường Thủy Xuân Trần Thành Phó Chủ tịch
UBND phường

7 Phường Thanh Thủy Trần Trung Phó Chủ tịch
UBND phường

8 Phường Phú Bài Phan Hữu Sơn Phó Chủ tịch
UBND phường

9 Xã Bình Điền Trần Đăng Quang Chủ tịch 
UBND xã

10 Xã Hưng Lộc Nguyễn Đức Phú Phó Chủ tịch
UBND xã

11 Xã Lộc An Phan Văn Trọng Phó Chủ tịch
UBND xã

12 Xã Phú Lộc Trương Thành Phó Chủ tịch
UBND xã

13 Xã Chân Mây - Lăng Cô Nguyễn Văn Tánh Phó Chủ tịch
UBND xã

14 Xã A Lưới 4 Trần Lý Sơn Phó Chủ tịch
UBND xã

15 Xã A Lưới 5 Hồ Văn Lịch Phó Chủ tịch
UBND xã


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T10:34:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-09T10:34:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




